



MUNICÍPIO DE CARDOSO
SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
R DR. Cenobelino de Barros Serra, 870 - Centro
E-mail: secretariaobras@cardoso.sp.gov.br
Cardoso - Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ
LOCAL : DIVERSAS RUAS DO BAIRRO VILA NOVA
MUNICIPIO: CARDOSO-SP - "CIDADE DOS GRANDES LAGOS"

Tabela CPOS 171 - Desonerado + BDI 15,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	V. UNIT S. BDI	V. UNIT C. BDI	V. TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.255,68
1.1	020802	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 326,91	R\$ 375,95	R\$ 2.255,68
2.0		RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ					R\$ 126.790,39
2.1	540141	Varrição de Pavimento para Recapeamento	m ²	3539,64	R\$ 0,51	R\$ 0,59	R\$ 2.076,00
2.2	5403221	Restauração de Pavimento Asfáltico com Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ	m ³	5,82	R\$ 700,00	R\$ 805,00	R\$ 4.685,10
2.3	540323	Imprimação Betuminosa Ligante	m ²	3539,64	R\$ 3,22	R\$ 3,70	R\$ 13.107,29
2.4	540320	Concreto Asfáltico Usinado a Quente - Blinder	m ³	17,70	R\$ 708,53	R\$ 814,81	R\$ 14.422,13
2.5	540321	Camada de Rolamento em Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ	m ³	106,19	R\$ 757,46	R\$ 871,08	R\$ 92.499,88
3.0		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL					R\$ 6.953,93
3.1	970401	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	35,82	R\$ 21,43	R\$ 24,64	R\$ 882,77
3.2	9705140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	220,76	R\$ 14,30	R\$ 16,45	R\$ 3.630,32
3.3	9705100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m ²	3,12	R\$ 680,28	R\$ 782,32	R\$ 2.440,84
TOTAL GERAL							R\$ 136.000,00

Cardoso/SP, 11 de Abril de 2018.

Jair Cesar Nattes
Prefeito Municipal

Janderson José Rodrigues Dias
Secretario de Obras e Serviços Públicos
Engenheiro Civil - CREA/SP: 506.991.784-5
ART: 28027230180285971